
segunda-feira, 22 de março de 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3

    - MÉDIO

Assistente 
Técnico, 

Programador 
de Computador, 

Operador de 
Computador e 

Agente de Vig. e 
Zeladoria

8 14,77 6,14 11,56 0,00 0,00 32,47

    - 
FUNDAMENTAL

Agente de 
Serviços 

Auxiliares e 
Agente Operador 

de Veículos

11 11,10 0,98 11,10 0,00 0,00 23,17

CELETISTA
 

   NÍVEL  

    - SUPERIOR - - - - - - - -

    - MÉDIO - - - - - - - -

    - 
FUNDAMENTAL - - - - - - - -

TEMPORÁRIOS
 

   NÍVEL  

    - SUPERIOR

Assessor da 
Procuradoria 
e Assessor 

Técnico

7 26,26 21,01 5,58 24,00 0,00 76,85

    - MÉDIO

Assistente 
Técnico, 

Programador 
de Computador 

e Auxiliar 
Administrativo

4 8,19 0,00 6,35 0,00 0,00 14,53

    - 
FUNDAMENTAL

Agente de 
Serviços 
Auxiliares

1 0,85 0,00 0,85 0,00 0,00 1,70

CEDIDOS
 

   NÍVEL  

    - SUPERIOR

Analista de 
Controle 
Externo, 
Assessor 
Técnico e 

Técnico Auxiliar 
de Controle 

Externo

3 8,99 5,39 4,61 4,00 21,41 44,40

    - MÉDIO - - - - - - - -

    - 
FUNDAMENTAL - - - - - - - -

CARGOS 
COMISSIONADOS 

E FUNÇÕES 
GRATIFICADAS

 

   NÍVEL  

    - SUPERIOR

Secretário, 
Chefe de 
Gabinete, 

Assessor da 
Procuradoria, 

Assessor Técnico 
de Informática e 
Chefe de Divisão 
de Expediente

25 102,27 70,32 58,03 100,02 13,51 344,16

    - MÉDIO - - - - - - - -

    - 
FUNDAMENTAL - - - - - - - -

TOTAl 16 71 297,42 128,91 152,58 152,03 69,86 800,81

   NÍVEL  

    - SUPERIOR 9 47 262,52 121,79 122,73 152,03 69,86 728,93

    - MÉDIO 5 12 22,95 6,14 17,91 0,00 0,00 47,00

    - 
FUNDAMENTAL 2 12 11,95 0,98 11,95 0,00 0,00 24,87

TIPOS DE 
PREVIDÊNCIA  

PREVIDÊNCIA 
ESTATUTÁRIA 11 35 162,10 37,58 86,29 28,01 69,86 383,83

PREVIDÊNCIA 
BÁSICA 5 36 135,32 91,33 66,30 124,02 0,00 416,97

OUTRAS 
(ESPECIFICAR) - - - - - - - -

TOTAl GERAl 16 71 297,42 128,91 152,58 152,03 69,86 800,81

 lEI DE DIRETRIZES ORçAMENTÁRIAS
DEMONSTRATIVO DA 

REMUNERAçãO DE PESSOAl – INATIVO
2010

PODER
UNIDADE ORçAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PúblICO DE 

CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
bIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO/2010

REF.: FEVEREIRO/2010
lDO, art. 53                       R$ 1.000,00

Regime Jurídico Único Cargo Nº de 
Ocupantes

Vencim./ 
Proventos/ 
Pensões

Outras 
Vantagens Total

INATIVOS
     

   NÍVEL      

    - SUPERIOR
Procurador de Contas, Secretário, Chefe 
de Gabinete, Assessor da Procuradoria e 

Assessor Tec. Informática
12 129,83 90,03 219,85

    - MÉDIO Assistente Técnico e Assistente Técnico 
de Procurador 2 4,67 2,88 7,55

    - FUNDAMENTAL - 0 0,00 0,00 0,00

PENSIONISTA Agente Operador de Veículos 2 4,18 0,00 4,18

TOTAl GERAl 8 16 138,67 92,91 231,58

PORTARIA DA PGJ
NúMERO DE PUblICAçãO: 82350
PORTARIA N° 5189/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso XIII, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:  
CONVOCAR a Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO 
BRANCO para exercer, no período de 1°/1 a 18/1/2010, os 1° e 
2° cargos de Direitos Humanos, em substituição aos respectivos 
titulares, sem prejuízo de suas atribuições no município de 
Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
dezembro de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

NúMERO DE PUblICAçãO: 82239
ESTADO DO PARÁ

MINISTÉRIO PúblICO DO ESTADO
SUbPROCURADORIA-GERAl DE JUSTIçA

RESUMO DE PORTARIAS – FEVEREIRO 2010
PORTARIA Nº 356/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010

Nome: JOÃO BATISTA SILVA VASCONCELOS
Assunto: Concessão de 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao triênio 2006/2009, para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 357/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010
Nome: JULIO VICTOR DOS SANTOS MOURA
Assunto: Antecipação das férias estabelecidas em 1° a 30/7/2010, 
para gozo no período de 1° a 30/3/2010.

PORTARIA Nº 358/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010
Nome: TEREZINHA DE JESUS ATHAIDE COSTA
Assunto: Concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referentes ao exercício 2009/2010, e autorização para gozo no 
período de 1° a 30/3/2010.

PORTARIA Nº 359/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010
Nome: MARCOS GERSON MARIALVA ELISIÁRIO
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 360/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010
Nome: ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO
Assunto: Autorização para gozar Licença-Prêmio, referente ao 
triênio 2000/2003, no período de 8/2 a 9/3/2010.

PORTARIA Nº 361/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010
Nome: EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS
Assunto: Alteração da Licença-Prêmio estabelecida em 1° a 
30/3/2010, para gozo no período de 8/3 a 6/4/2010.

PORTARIA Nº 362/2010-MP/SGJ-TA DE 01/02/2010
Nome: NILTONIO DA SILVA DIOGO
Assunto: Autorização para gozar Licença-Prêmio referente ao 
triênio 2004/2007, no período de 8/2 a 9/3/2010.

PORTARIA Nº 372/2010-MP/SGJ-TA DE 2/02/2010
Nome: ÉRIKA PATRÍCIA VASCONCELOS OLIVEIRA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 373/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS BACELLAR
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 374/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: MARINALDO DA SILVA RAMOS
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 375/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: ELLISON COSTA CEREJA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 18/1 a 16/2/2010, a contar de 29/1/2010, a 
serem gozadas oportunamente.

PORTARIA Nº 376/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: HELIO RODRIGUES LEMOS
Assunto: Autorização para gozar Licença-Prêmio, referente ao 
triênio 2005/2008, no período de 17/2 a 18/3/2010.

PORTARIA Nº 377/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: SERGIO DONISETE BANDEIRA BARROS
Assunto: Autorização para gozar Licença-Prêmio, referente ao 
triênio 2005/2008, no período de 1°/2 a 2/3/2010.

PORTARIA Nº 378/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: FERNANDO AUGUSTO LOBATO SANTOS
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 7/1 a 5/2/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 379/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: MICHELLE DA COSTA TAVARES
Assunto: Antecipação do período das férias estabelecidas em 
3/11 a 2/12/2010, para gozo no período de 1° a 30/3/2010.

PORTARIA Nº 380/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: RIDHER NOGUEIRA SÁ
Assunto: Autorização para gozar 19 (dezenove) dias restantes 
de férias, no período de 19/7 a 6/8/2010.

PORTARIA Nº 381/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: ACYR ROGÉRIO RODRIGUES DE PAIVA
Assunto: Concessão de 120 (cento e vinte) dias de Licença-
Prêmio, referente aos triênios 2004/2007 e 2007/2010, para 
gozo oportuno.

PORTARIA Nº 382/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: IDARLIENE CORRÊA DOS PRAZERES
Assunto: Concessão de 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao triênio 2006/2009, para gozo oportuno.

PORTARIA Nº 390/2010-MP/SGJ-TA DE 2/2/2010
Nome: ANDRÉA SOUTO DE AZEVEDO
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 7/1 a 5/2/2010, a contar de 25/1/2010, a 
serem gozadas oportunamente.

PORTARIA Nº 391/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO
Assunto: Transferência das férias estabelecidas em 1/2 a 
2/3/2010, para gozo no período de 1° a 30/7/2010.

PORTARIA Nº 392/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: JORGE LUIZ ESTEVES DIAS
Assunto: Autorização para gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, no período de 22/2 a 8/3/2010.

PORTARIA Nº 393/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: SUE ANN DA SILVA MARÇAL
Assunto: Designação para exercer a função de Secretária do 
Departamento de Obras e Manutenção, durante as férias da 
titular, Sylvia Christina Ferreira Lassance de Carvalho, no período 
de 7/1 a 5/2/2010.

PORTARIA Nº 394/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: LUIZ DE FRANÇA DUARTE
Assunto: Antecipação das férias estabelecidas em 1° a 30/5/2010, 
para gozo no período de 1° a 30/3/2010.

PORTARIA Nº 395/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: ARTUR EUGENIO BRITO MAIA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 7/1 a 5/2/2010, a contar de 1°/2/2010, a 
serem gozadas oportunamente.

PORTARIA Nº 396/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 3972010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: ANA DAS GRAÇAS SFAIR ALVARES
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 398/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das férias 
estabelecidas em 18/1 a 16/2/2010, a contar de 29/1/2010, a 
serem gozadas oportunamente.

PORTARIA Nº 399/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: DILAELSON REGO TAPAJÓS
Assunto: Suspensão, por necessidade de serviço, das 
férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, a serem gozadas 
oportunamente.

PORTARIA Nº 401/2010-MP/SGJ-TA DE 3/2/2010
Nome: CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO GAMBÔA
Assunto: Alteração das férias estabelecidas em 1°/2 a 2/3/2010, 
para gozo no período de 8/2 a 9/3/2010.


